27.04.2024г. № 5/17-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ИВАНИЧЕСК»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Иваническ», Дума муниципального образования «Иваническ»

РЕШИЛА:

1. Утвердить положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальном образовании «Иваническ» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Иваническ» от 21 апреля 2009 года № 17/2-дмо «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования «Иваническ»».

3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Иванический вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Иваническ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Иваническ» Гарбуз И.А.
Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Иваническ»

И.А. Гарбуз
Утверждено

решением Думы муниципального

образования «Иваническ»

от 27.04.2024г.№ 5/17-дмо
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ИВАНИЧЕСК»
1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области
от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Уставом муниципального образования «Иваническ».

1.2. Настоящее Положение устанавливает размер и условия оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления
в муниципальном образовании «Иваническ», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборные должностные лица).

1.3. Настоящее Положение не распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, контрольно-счетном органе, а также работников муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Иваническ».

1.4. Выборному должностному лицу оплата труда производится за счет средств бюджета муниципального образования «Иваническ».

1.5. Формирование расходов на оплату труда выборных должностных лиц  на соответствующий год производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, определяемого в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».

2. Оплата труда выборных должностных лиц.

2.1. Оплата труда выборных должностных лиц производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.

2.2. В состав ежемесячного денежного вознаграждения включаются:

1) должностной оклад;

2) надбавка за выслугу лет;

3) надбавка за особые условия труда;

2.3. Размеры должностных окладов выборных должностных лиц устанавливаются в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

Увеличение (индексация) должностного оклада выборных должностных лиц производится в соответствии с федеральными законами.

2.4. Размер надбавки за выслугу лет выборного должностного лица устанавливается в процентном соотношении к его должностному окладу
и составляет при стаже муниципальной службы:

1) от 1 до 5 лет – 10 процентов;

2) от 5 до 10 лет – 15 процентов;

3) от 10 до 15 лет – 20 процентов;

4) свыше 15 лет – 30 процентов.

Стаж службы выборного должностного лица исчисляется по правилам исчисления стажа муниципальной службы в Иркутской области.

 2.5. Выборному должностному лицу по его письменному заявлению может быть предоставлена материальная помощь один раз в календарном году при наступлении одного из следующих случаев:

1) возникновение ущерба выборному должностному лицу в результате стихийных бедствий;

2)  смерти супруги (а), детей, родителей выборного должностного лица;

3) юбилейных дат со дня рождения (50, 55, 60, 65 лет) выборного должностного лица;

4) причинения ущерба здоровья или имуществу выборного должностного лица в результате противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество выборного должностного лица.

Материальная помощь выборному должностному лицу производится в размере двух денежных вознаграждений.

К заявлению о предоставлении материальной помощи прилагаются копии документов, подтверждающих наличие указанных обстоятельств.

Приложение 1

 к решению Думы муниципального

образования «Иваническ»

от 27.04.2024г.№ 5/17-дмо
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВЫБОРНЫХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (руб. в месяц)

	Глава муниципального образования
	15602